[image: image1.jpg]U

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2021

	                           №
	64

	пгт. Первомайский

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
ЗАТО Первомайский
С целью обеспечения защиты прав граждан, их законных интересов, нравственности и здоровья, обеспечения безопасности,  в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (Далее – Закон 171-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением Правительства Кировской области от 23.05.2017 № 273-П «О порядке информирования по вопросам в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Кировской области», с Уставом                               ЗАТО Первомайский, администрация ЗАТО Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень прилегающих к некоторым организациям              и  объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории ЗАТО Первомайский в соответствии с пп.10, п.2 ст.16 Федерального закона от 22.11.1995             № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».  Приложение.
2. Установить минимальное значение расстояния прилегающих                 к некоторым организациям и к объектам территорий, на которых                       не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории ЗАТО Первомайский не менее 20 метров.
3. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных метров,           в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учёт, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества. В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учёт, границы прилегающих территорий к многоквартирным домам определяются на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объектов недвижимого имущества.

4. Признать утратившим силу следующие постановления администрации ЗАТО Первомайский:

4.1. от 19.10.2018 № 219 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории                            ЗАТО Первомайский»;
4.2. от 07.09.2020 № 140 «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории ЗАТО Первомайский»

5. Организационно-правовому отделу администрации                             ЗАТО Первомайский опубликовать настоящее постановление установленным порядком.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-заведующего финансовым отделом администрации ЗАТО Первомайский Копосову Н.М.
Глава

ЗАТО Первомайский

О.А. Казанцева
Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО Первомайский
от 28.04.2021 года  № 64
ПЕРЕЧЕНЬ

прилегающих территорий к некоторым организациям и к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории ЗАТО Первомайский
	№ п/п
	Наименование
	Описание места, адрес
	Примечание

	1.
	МКДОУ д/с "Улыбка"
	ул. Волкова, д. 1

	2.
	МКОУ СОШ
	ул. Волкова, д. 12

	3.
	МКДОУ д/с "Теремок"
	ул. Ленина, д. 6

	4.
	МКДОУ д/с "Золотые зернышки"
	ул. Советская, д.20

	5.
	КОГБУЗ «Юрьянская районная больница» отделение ЗАТО Первомайский
	ул. Ленина, д.30

	6.
	Хоккейная коробка
	ул. Волкова,  у д. 13
	Запрет на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания распространяется на период проведения детско-юношеских спортивных мероприятий. ( в соответствии с пп.5, п.6,  ст.16, Закон 171-ФЗ)

	7.
	Спортивная площадка
	ул. Советская,  у д.2

	8.
	Спортивная площадка
	ул. Волкова, у д. 12/1

	9.
	Стадион
	ул. Советская, у д.13

	10.
	 ФГУ МОРФ «1762ВГ» Территория  в/ч 41464
	ул. Кирова, д.7

	11.
	Территория в/ч 44200
	ул. Садовая, д.16

	12.
	Территория в/ч 44200
	ул. Савельева, д.2

	13.
	Территория в/ч 44200

___________

Ведущий специалист-
экономист сектора  экономики

администрации ЗАТО Первомайский

Н.В. Якимова